ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 99/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA PARA

A PERÍCIA MÉDICA OFICIAL PERANTE A COMISSÃO ESPECIAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1) Os candidatos abaixo relacionados ficam convocados para comparecerem no Departamento de Perícia Médica e
Saúde do Trabalhador/Secretaria de Modernização Administrativa e dos Recursos Humanos - DMEST/SMARH
impreterivelmente na data e horário informados através dos Editais nº 87/2018 e nº 88/2018, publicados no Diário
Oficial do Estado do Rio Grande do Sul em 06/08/2018, para realizar, além dos Exames de Saúde, a Perícia Médica
Oficial perante a Comissão Especial, conforme dispõe o Edital nº 21/2017, publicado no DOE/RS de 18 e 19/12/2017,
permanecendo à disposição daquele órgão.

 Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de Medeiros, 1501- Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto
Alegre/RS.

DILTON RAIMUNDO SEADE DOURADO
(PCD)

44902010660-4 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

EVERTON VYNICIUS MARINA (PCD) 44902964509-1 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

MAIK EMANUEL NORO (PCD) 44902999178-8 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

MARCUS VINICIUS RIBEIRO MARQUES
(PCD)

44902023410-3 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

MEIRIELY THIEMY DA SILVA (PCD) 44902964098-9 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

ROBERTA BIZINELLI (PCD) 44902995190-9 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

TIAGO DA ROSA ORIHUELA (PCD) 44902006128-8 24/09/2018 8 horas
INSPETOR DE
POLÍCIA

ADAM HASSELMANN TEIXEIRA (PCD) 44901018292-7 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

CARLOS EDUARDO GANTUS DOS SANTOS
(PCD)

44901979025-5 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

CAROLINA ABRANTKOSKI CARVALHO DE
ANDRADE (PCD)

44901959156-6 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

CAROLINE OLIVEIRA DA LUZ (PCD) 44901996592-0 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

DANIELI KUCNER (PCD) 44901030971-1 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

DOUGLAS DOS SANTOS DA MOTTA (PCD) 44901006092-4 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

HUGO DENONI (PCD) 44901980561-2 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

IORHANN SILVA DA SILVA (PCD) 44901996316-0 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

MARCOS ROBSON RECH (PCD) 44901989072-1 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

MATEUS HENRIQUE RODRIGUES VARGAS
(PCD)

44901953113-5 23/10/2018 8 horas
ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

MICHELLE HELENA MARANGONI (PCD) 44901965092-1 23/10/2018
13 horas
30 minutos

ESCRIVÃO DE
POLÍCIA

2) Os candidatos mencionados no item 1 deste Edital deverão comparecer à perícia médica munidos de
documento de identidade original e de laudo médico original que ateste a espécie e o grau ou nível de
deficiência, com expressa referência ao CID10 (Classificação Internacional de Doenças), bem como à provável
causa da deficiência, com data de emissão de, no máximo, 90 (noventa) dias da data da avaliação pela
Comissão Especial, e, se for o caso, de exames complementares específicos que comprovem a deficiência.

3) Os candidatos mencionados no item 1 deste Edital deverão obrigatoriamente atender às exigências do Edital
21/2017, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul em 18 e 19/12/2017.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 14 de setembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.